FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

OBJETO 
Registro de preço para aquisição de materiais de expediente e de papelaria com a 

finalidade de atender a demanda do Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 531.204,23 (quinhentos e trinta e um mil e duzentos e quatro reais vinte e três 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 11/09/2025 às 08h30min. (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025

[...]

DO ORÇAMENTO ESTIMADO  

2.1. O orçamento estimado da presente contratação não será de caráter sigiloso, estando disponível para 

consulta pública, conforme dispõe o art. 7º da Lei nº 14.133/2021. 

2.2. O valor total estimado para a contratação é de R$ 531.204,23 (quinhentos e trinta e um mil e 

duzentos e quatro reais vinte e três centavos), conforme planilha de custos anexada ao presente edital. 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

3.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento do Município para o exercício de 2025, na classificação abaixo: